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,,Czytanie książek jest najlepszą zabawą,  

jaką sobie ludzkość wymyśliła.”  

Wisława Szymborska 

 



  

 

 

Józef Olejniczak czyta Gombrowicza za pośrednictwem 

kategorii podmiotowości – próbuje rozszyfrować 

tajemnice pisarskiego „ja”. Służy temu i opowieść  

o biografii, i analiza form autobiograficzności w jego 

dziele. Pasjonującą narracją o życiu i twórczości 

Gombrowicza kieruje porządek biografii, w którą 

Gombrowicz wpisywał swoje „ślady obecności”. 

Towarzyszymy jednemu z najważniejszych polskich 

twórców najpierw w okresie dzieciństwa, młodości  

i dochodzenia do literackiego debiutu  

w międzywojennej Warszawie, później podczas wyjazdu 

i emigracji w Argentynie, a następnie po powrocie do 

Europy – aż do śmierci we Francji. Opowieść o biografii 

przenika się z analizami dzieł, co sprawia, że obydwa te 

wątki – egzystencja i literatura – nie mogą tu bez siebie 

istnieć. 

DATA PREMIERY: 28.05.2021. 

 

 

 

 

 

"Ogród" to zbiór piętnastu opowiadań o historii, 

rodzinie, macierzyństwie, starości, skomplikowanych 

relacjach z bliskimi. Hiroko Oyamada jest wybitną 

obserwatorką codzienności, a z pozornie nieznaczących 

obrazów i podsłuchanych dialogów potrafi utkać tekst  

o szokująco mocnym przesłaniu. Pisze w sposób, którego 

nie da się podrobić. Przejmujący dreszczem, czasem 

zaskakująco zabawny, a czasem obezwładniający 

kakofonią dźwięków „Ogród” wciąga czytelnika w 

gąszcz znaczeń i nie pozwala odejść aż do ostatniej 

strony. 

DATA PREMIERY: 05.05.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

W Opolu znika maturzystka, a jedynym pozostawionym 

przez nią śladem jest karta tarota  

z symbolem sprawiedliwości. Rodzina nie zamierza iść 

na policję, gdyż twierdzi, że dziewczyna zmagała się  

z problemami i nieraz deklarowała, że któregoś dnia 

ucieknie z domu. Jedyną osobą, która dostrzega w tym 

coś więcej, jest lokalna dziennikarka, Małgorzata Rosa. 

Od kilku miesięcy śledziła powracający w internecie 

motyw kart do wróżenia, zdający się mieć związek ze 

zdarzeniami, w które wplątany był niedawno Gerard 

Edling. Nie widząc innej możliwości, próbuje szukać 

pomocy u człowieka, który z nieznanych jej przyczyn nie 

chce mieć z nią nic wspólnego. 

DATA PREMIERY: 19.05.2021. 

 

 

Prywatny detektyw Dawid Wolski nie spocznie. Na 

cmentarzu, na pogrzebie swojego ojca, mecenasa 

Wolskiego, który doprowadził do uwolnienia mordercy 

Igi, kobiety jego życia – widzi ją z daleka i już wie, że 

przeszłość wróciła i niemożliwe stało się możliwe. 

Dziewczyna jest dziesięć lat starsza, zmieniona, ale to 

Iga. Tylko on ją zobaczył, tylko on ją rozpoznał. Nikt mu 

nie wierzy, lecz on jest pewien – Iga żyje. Żyje  

i z jakiegoś powodu znowu znika. Od chwili jej śmierci 

Wolski wie, że coś jest nie tak i teraz ma pretekst, żeby 

to sprawdzić. Dopuszcza się profanacji  

i w niebezpieczną grę wciąga jedynego przyjaznego mu 

człowieka – prokuratora Adama Górnika…  

DATA PREMIERY: 19.05.2021. 

 

Magdalena Grzebałkowska przedstawia poruszający 

obraz wojny widzianej oczami jej najmłodszych 

uczestników. Trzyletni Arthur trafia do domu dziecka, 

gdzie będzie wychowywany na idealnego nazistę. Lilia w 

łagrze pokocha Stalina, choć jest córką wrogów ludu. 

Mały Minoru, Amerykanin japońskiego pochodzenia, 

pozna życie za drutami, choć żyje w kraju wolności. Czy 

Jose Maria, którego rodzice odsyłają z pogrążonej w 

krwawym konflikcie Hiszpanii, w Związku Radzieckim 

znajdzie raj? A może i tam w końcu dopadnie go wojna? 

DATA PREMIERY: 19.05.2021. 



 
 

 

Fascynująca opowieść o zmaganiach kobiety, która 

pragnie realizować własne cele w społeczeństwie 

oscylującym między tradycją a nowoczesnością. Po 

ucieczce od męża i od życia w zapadłej wsi Lakszmi 

pokonuje drogę, która ostatecznie doprowadzi ją do 

Dźajpuru, rozedrganego kolorami i dźwiękami 

Różowego Miasta, i do pozycji wybitnej hennistki. Jako 

słynąca z niepowtarzalnych wzorów rozchwytywana 

artystka i powierniczka kobiet z najwyższych kast 

poznaje ich najgłębiej skrywane tajemnice, lecz nikomu 

nie może zdradzić swojej… Zawiść i plotki mogłyby 

zniszczyć jej reputację i unicestwić marzenie  

o niezależność. 

DATA PREMIERY: 04.05.2021. 

 

 

 

Laureat Nagrody Pulitzera 2019! 

To ekologiczny epos o drzewach i ludziach, którzy je 

rozumieją. Dziewięć powiązanych ze sobą historii 

pozwala inaczej spojrzeć na świat i wciąga czytelnika  

w postępującą katastrofę. Historie bohaterów, ułożone 

jedna w drugiej niczym słoje drzewa, tworzą niezwykłą 

powieść stawiającą ważne pytania o przyszłość naszą  

i naszej planety. 

DATA PREMIERY: 04.05.2021. 

 

 

Często słyszy się, że nie jest łatwo być matką. Równie 

niełatwo, a może czasem jeszcze trudniej być… córką.  

W Polsce od czasów romantyzmu Matka Polka to mit, którego 

nie powinno się podważać. Nadeszły jednak czasy obalania 

wielu mitów, i ten jest kolejny. Matki, jak każdy człowiek, 

zazwyczaj całkiem nieświadomie, bywają dalece nieidealne. 

W książce "Być córką i nie zwariować" Katarzyna Miller i 

Anna Bimer odsłaniają prawdę o różnych relacjach matek i 

córek. Rozmawiają o tym, jak związek  

z matką rzutuje na życie córki – czasem je buduje, czasem 

utrudnia, a czasem wręcz niszczy. Autorki rozmawiają też  

o sztafecie pokoleń: o tym, ile jest w nas samych z naszych 

matek, babek i prababek. A także o tym, jak kolejne 

pokolenia powielają te same błędy, i że warto proces ten 

zatrzymać. 

DATA PREMIERY: 04.05.2021. 



 

 

Panoramiczne spojrzenie na podziemny krajobraz: od 

świętych jaskiń i opuszczonych stacji metra po 

katakumby, kanały, bunkry atomowe i starożytne 

podziemne miasta. To eksploracja historii, nauki, 

architektury i mitologii światów pod naszymi stopami. 

Kiedy Will Hunt miał szesnaście lat, odkrył opuszczony 

tunel biegnący pod jego domem w Providence. Tak 

zrodziła się fascynacja, w efekcie której zwiedził 

podziemia w ponad dwudziestu krajach na świecie. 

Podziemie to zarówno osobiste zgłębianie obsesji, jak  

i przekrojowe studium tego, jak łączą nas podziemia 

 i jak na przestrzeni dziejów jaskinie i inne mroczne 

czeluści przerażały nas i przyciągały. 

DATA PREMIERY: 05.05.2021. 

 

 
 

Młody chłopak odkrywa, że chce zostać pisarzem, kiedy 

jego opowieści zaciekawiają bogatą dziewczynę, która 

skradła mu serce. Budowniczy ucieka  

z Konstantynopola z projektami sekretnej biblioteki. 

Dziwny dżentelmen zachęca Cervantesa do napisania 

książki, jaka jeszcze nigdy nie powstała. Gaudí, płynący 

na pokładzie transatlantyku zachwyca się parą  

i światłem i materią, z której powinny być zrobione 

miasta. "Miasto z mgły", ostatnia książka Carlosa Ruiza 

Zafona, jest poszerzeniem literackiego świata 

Cmentarza Zapomnianych Książek. Ten zbiór jedenastu 

opowiadań pokazuje wszystkie cechy pisarstwa Zafona, 

ale subtelnie, jakby przez mgłę wszechobecną w jego 

literackich obrazach. 

DATA PREMIERY: 05.05.2021. 

 

 

Tylko on, telewizor i bateria tequili. Tak Hubert Meyer 

postanawia spędzić swój trzynastodniowy urlop. Ten 

plan się jednak nie powiedzie. Nieznajoma kobieta 

zaczyna nękać go dziwnymi esemesami, a wkrótce potem 

niezapowiedzianą wizytę składają mu zaprzyjaźnieni 

policjanci razem z prokurator Weroniką Rudy. Pół roku 

wcześniej jeden  

z funkcjonariuszy zastrzelił Japę, niebezpiecznego 

gangstera. Żeby ocalić policjanta przed grożącą mu karą 

Meyer ma sporządzić ekspertyzę, która skieruje 

śledztwo na lewe tory. Śmierć Japy zostałaby wtedy 

uznana za gangsterskie porachunki. Potrzebna jest 

jednak „przykrywka”, zastępcza sprawa, nad którą 

śledczy będą oficjalnie pracować. 

DATA PREMIERY: 05.05.2021. 



 

Dużo czytać. Jeszcze więcej pisać. Nie poddawać się. Wyłączyć 

telewizor. Być uczciwym wobec siebie i swoich bohaterów. Nie 

bać się krytyków. Nie lekceważyć gramatyki. Oszczędzać 

słowa - radzi początkującym pisarzom słynny autor 

horrorów. Ale "Pamiętnik rzemieślnika" to nie tylko porady 

dla twórców opowiadań o kosmicznych mutantach  

w radioaktywnym jeziorze. Wielbiciele Stephena Kinga 

znajdą tutaj wiele szczegółów biograficznych - pisarz 

opowiada o swoich traumatycznych przeżyciach  

z dzieciństwa, ciężkich latach biedy, przygodach z alkoholem 

i narkotykami, wreszcie o groźnym wypadku, któremu uległ 

w 1999 roku. Zdradza także historie poszczególnych 

pomysłów (do czego też może zainspirować pisarza automat 

sprzedający środki higieniczne w damskiej przebieralni!)  

i konkretnych tekstów czy postaci. 

DATA PREMIERY: 06.05.2021. 

 

 
 

 

Powszechnie uważa się, że warszawskie legendy – jak ta 

o Syrence, Bazyliszku czy Złotej Kaczce – od dobrych 

kilku wieków są przedmiotem zainteresowania co 

najwyżej dzieci. Reszta mieszkańców Syreniego Grodu 

ma zaś twardo stąpać po ziemi i nie zaprzątać sobie 

podobnym bajdurzeniem głowy. Tymczasem produkcja 

nowych legend ma się w Warszawie wcale nie najgorzej 

– panuje powszechne przekonanie, że w mieście dzieją 

się rzeczy dziwne, których nie tłumaczą zdrowy rozsądek 

i nauka. Bo czy mit musi być prawdziwy? 

DATA PREMIERY: 05.05.2021. 

 

 

Pierwszy tom „Ateńczyka” – nowej trylogii autora 

bestsellerowych powieści o Juliuszu Cezarze z serii 

„Imperator” oraz „Sokoła spartańskiego”! Na równinie 

pod Maratonem gromadzą się wojownicy. Pod wodzą 

Dariusza Wielkiego potężna armia perska przybyła, aby 

ujarzmić Greków. Na jej drodze stają nieliczne zastępy 

Ateńczyków, a wśród nich nieustraszony  

i doświadczony Ksantippos. Przegrana bitwa będzie 

oznaczać śmierć lub niewolę i ta świadomość sprawia, że 

jego ostry miecz nabiera dodatkowej mocy, siejąc 

spustoszenie wśród wrogów. 

DATA PREMIERY: 04.05.2021. 



 
 

  

 

 

 
Jakub Ostromęcki, historyk i stały współpracownik 

miesięcznika "Historia Do Rzeczy", opisuje znane filmy  

i seriale historyczne oraz przygodowe nawiązujące do 

bardziej lub mniej odległych czasów. Pokazuje, jak się mają 

do prawdy historycznej, tropi jej celowe zniekształcenia  

i ewidentne błędy filmowców. Wśród zaprezentowanych 

tytułów nie brakuje wielkich widowisk i kasowych hitów, 

zarówno polskich, jak i zagranicznych. "Troja", "300", 

"Gladiator", "Braveheart", "Wikingowie", "Szeregowiec 

Ryan", "Lista Schindlera", "Pianista", "Miasto ‘44" czy 

"1920. Bitwa warszawska" to tylko niektóre z nich. 

DATA PREMIERY: 19.05.2021. 

 

 

 

Długo wyczekiwana powieść pierwszej laureatki Nagrody 

Conrada. Fabuła tej międzypokoleniowej i wielogłosowej 

powieści rozgrywa się w XX i XXI wieku na terenie trzech 

krajów. To rodzinna historia, w której tajemnica przeplata się 

z rozpracowywaniem polskich kompleksów. Marię wojenna 

zawierucha rzuciła do Alzacji, gdzie wraz z mężem 

Francuzem prowadzi restaurację, starając się zapomnieć  

o przeszłości i zapuścić korzenie na nowej ziemi. Jednak los 

skonfrontuje ją z wieloma wyzwaniami. Kim naprawdę jest 

Maria? Czym są granice dla niej i dla kolejnych kobiet  

w rodzinie, czy da się je przekroczyć? I co to jest właściwie ta 

ojczyzna? 

DATA PREMIERY: 19.05.2021. 
 

 

 

 

Chris McCandles był chłopakiem z dobrego, zamożnego 

domu. Ukończył college i szykował się do studiów 

prawniczych. Ale właśnie wtedy postanowił wypisać się  

ze szkoły, oddał wszystkie pieniądze i ruszył w drogę. Od 

Meksyku po Alaskę – jeździł autostopem, pociągami 

towarowymi, wędrował na piechotę, pływał kajakiem. Łatwo 

zaprzyjaźniał się z poznanymi po drodze ludźmi  

i równie łatwo te przyjaźnie zrywał, by szukać samotności  

w dziczy. Nie był jednak zwykłym awanturnikiem i łowcą 

przygód – raczej filozofem i idealistą. Ta przepiękna historia 

młodości, buntu i poszukiwania wolności od kilkudziesięciu 

lat inspiruje nie tylko czytelników, ale także artystów. Na jej 

podstawie powstał niezapomniany film w reżyserii Seana 

Penna. 

DATA PREMIERY: 26.05.2021. 



 

Chcesz znaleźć spokój i ciszę? Chcesz w tym 

zwariowanym świecie trafić do wymarzonego miejsca, w 

którym otoczą cię życzliwość, miłość i ciepło płynące 

wprost z serca? Każdy ma prawo do zasłużonego 

odpoczynku po ciężkiej pracy. Ty również możesz mieć 

to wszystko na wyciągnięcie ręki. Niebiańskie Osiedle 

czeka na ciebie. Czy można sprzedawać miejsca  

w niebie? Czy ktoś skorzysta z takiej oferty? Ile to 

kosztuje? Czy to uczciwe? Moralne? Nowa seria, nowy 

bohater, uznana jakość. Ryszard Ćwirlej, prawdziwy 

mistrz kryminału, pokazuje zupełnie nowe oblicze! 

Poznajcie Marcina Engela – mistrza świata  

w kłopotach, dziennikarza śledczego z Poznania, 

mieszkającego w Warszawie.  

DATA PREMIERY: 19.05.2021. 

 

 

Opublikowana w 2016 roku przez wydawnictwo Simon 

& Schuster biografia zmarłej w zeszłym roku wybitnej 

amerykańskiej prawniczki, aktywistki i sędzi Sądu 

Najwyższego Stanów Zjednoczonych w latach 1993-

2020. To pierwsza książka wydana przez Ginsburg po jej 

nominacji na sędzię Sądu Najwyższego w 1993 roku. Ta 

najsłynniejsza liberalna amerykańska sędzina, druga w 

historii kobieta nominowana do Sądu Najwyższego USA 

i pierwsza Żydówka, zasłynęła jako rzeczniczka praw 

kobiet i mniejszości oraz „niestrudzona i zdecydowana 

orędowniczka sprawiedliwości”, jak nazwał ją prezes 

Sądu Najwyższego USA John Roberts. 

DATA PREMIERY: 20.05.2021. 

 

 

Młody Davian wyrusza w niebezpieczną podróż na 

północ. U boku ma przyjaciela a za plecami 

zostawia zniszczenie, śmierć i grozę. Mimo strachu, 

każdego dnia wędruje dalej, wszak od powodzenia jego 

misji zależą losy świata. No chyba, że jego misja polega 

na czymś zupełnie innym, niż sądzi i właściwie został 

wysłany na śmierć. Może też być tak, że przyjaciel, który 

dzielnie kroczy u jego boku jest tak naprawdę kimś 

zupełnie innym, dawny wybawca poświęci go 

bez mrugnięcia okiem, a bohatersko uratowany dzieciak 

okaże się silniejszy niż cała drużyna wybawców. Może 

też być zupełnie inaczej…  

DATA PREMIERY: 05.05.2021. 

Opracowano na podstawie opisów od wydawcy.  

Zdjęcia okładek: empik.pl, zdjęcie ilustracyjne: 

pixabay.com. 

 

 


